
Išskirtinio modelio „New Holland“ traktorius jubiliatui 

Joniškio r. ūkininkas Romas Karūžna  ūkanotą lapkričio 18 d. rytą buvo maloniai 

nustebintas, kai prie savo valdų pamatė artėjantį AB „Lytagra“ vilkiką su 

traktoriumi ant platformos. Tai buvo siurprizas ūkininko jubiliejinio (50-ojo) 

gimtadienio išvakarėse. O ant platformos puikavosi ne eilinis, bet Metų traktoriumi 

2010 ir Auksiniu traktoriumi 2010 tituluotas „New Holland T 7070 Auto 

Command“. 

Dešimtmetis su „Lytagra“ 

Zooinžinierius R. Karūžna pradėjo ūkininkauti 1992 m., turėdamas „New Holland Ford 
8670“ traktorių. Juo lengvai įdirbdavo tuomet dar nedidelį apie 50 ha savo ūkį. Šio 
traktoriaus nepriekaištingas darbas masino jį įsigyti daugiau šios firmos žemės ūkio 
mašinų bei agregatų. Be to, kasmet jis didino savo valdas, kurios šiuo metu siekia jau 
360 ha. Todėl R.Karūžna užmezgė ryšius su AB „Lytagra“ – vienintėle „New Holland“ 
atstove Lietuvoje.  

Pirmąją sutartį su AB „Lytagra“ ūkininkas pasirašė 1999 m. Tačiau ši sutartis buvo ne 
dėl kokios nors „New Holland“ žemės ūkio mašinos pirkimo, o dėl detalių įvairioms 
žemės ūkio mašinoms tiekimo. Mat greta ūkininkavimo R. Karūžna turi papildomą 
verslą – užsiima detalių prekyba. 

„Negendančios technikos nėra. Kasmet didelė atsarginių dalių paklausa. Šiuo metu 
mano parduotuvėje yra per 5 tūkstančius įvairiausių atsarginių dalių įvairių Vakarų 
firmų traktoriams, kombainams, kitoms žemės ūkio mašinoms bei žemės dirbimo 
padargams. Kadangi Šiaurės Lietuvoje niekur nėra tokio didelio detalių pasirinkimo, 
mus darbymečiu užplūsta ne tik šio krašto žemdirbiai, bet ir Latvijos ūkininkai, nes nuo 
čia iki sienos su kaimynais – tik 14 km. Šiuo metu mano parduotuvės metinė apyvarta – 
apie 800 tūkst. Lt, o prieš sunkmetį viršijo milijoną,“ – apie savo papildomą verslą „ŪP“ 
pasakojo R. Karūžna. 

Daugiausia atsarginių dalių didmeninėmis kainomis R. Karūžna perka iš AB „Lytagra“.  

Prastos technikos neperka 

R. Karūžna specializuojasi tik augalininkystėje, nes čia derlingiausios žemės. Jo valdose 
kai kurių laukų našumas siekia 60 balų. Pagrindinės kultūros – žieminiai kviečiai ir 



rapsai. Nepaisant blogesnio šių kultūrų peržiemojimo, šiemet kiekvienas hektaras 
kviečių jam atseikėjo po 7, o rapsų – po 3,3 tonos.  

Tačiau derliaus gausa priklauso ne vien tik nuo žemių derlumo, bet ir nuo jų įdirbimo. O 
įdirba jas tradiciniu būdu. Jo nuomone, tai - per šimtmečius pasitvirtinusi technologija. 
Savo laukus R. Karūžna kasmet suaria, sukultivuoja ir tada sėja. Beje, ražienas jis 
pirmiausia nuskuta. 

Tradiciniu būdu ūkininkaujant svarbu turėti patikimą galingą traktorių. R. Karūžna 
pirmiausia dirbo su „New Holland Ford 8670“. Pasirinko atsitiktinai. Bet kai šis jam 
patiko, pradėjo komplektuoti savo ūkio techniką tik „New Holland“ mašinomis ir 
agregatais.  

Šiuo metu jo kieme visa žemės ūkio technika su „New Holland“ firmos ženklu. Ir beveik 
nauja. Seniausiu R. Karūžna laiko „New Holland“ CX8080  javų  kombainą, kuris 
šiemet dirbo tik trečiąjį sezoną ir nukūlė apie 600 ha grūdinių kultūrų. „Savų plotų tam 
kombainui maža. Kai nukuliu savo, padedu kitiems ūkininkams nuimti derlių. Šiemet 
Viliui Šukiui nukuliau 100 ha,  pernai – Drąsutaičių ŽŪB – 160 ha. Aš nekalbu apie tuos 
smulkiuosius ūkininkus, kuriems nukuliu po 10-20 ha.Per dieną šiemet nukulėme  iki 42 
ha miežių, kurių derlingumas siekė 5,5 t/ha.,“  - didžiavosi savo „senuoju“ kombainu R. 
Karūžna. Ūkininkas nesiskundžia ir iš AB „Lytagra“ įsigytais žemės dirbimo padargais. 
Bet užvis labiausiai džiaugiasi „New Holland“ traktoriais. Apie senąjį (1996 m. 
gamybos) „New Holland Ford 8670“ jau jis nekalba. Dabar dėmesio centre – naujausių 
modelių du „New Holland“ T7070 Auto Command“ traktoriai. Vieną jų AB „Lytagra“ 
ūkininkui atgabeno šių metų liepą, per patį darbymetį. Tuo traktoriumi visi jo laukai 
buvo įdirbti ir užsėti – 180 ha kviečiais, 160 ha rapsais. 20 ha jo laukų rudenį buvo 
vykdomi melioracijos darbai, todėl juos teks užsėti pavasarį vasarinėmis kultūromis.  

Ūkininkas sako, kad jo dabartiniam ūkiui užtektų ir vieno „New Holland T 7070 Auto 
Command“ traktoriaus. Tačiau ūkyje iš dalies rezultatus lemia ir darbų sparta. Nuėmus 
derlių reikia skubėti ražienas nuskusti, suarti, paruošti sėjai ir skubiai pasėti. Todėl 
lengviau tai atlikti dviem traktoriais. 

Vakarų naujiena – R. Karūžnos ūkyje 

Abu R. Karūžnos „New Holland T 7070 Auto Command“ traktoriai naujausio modelio, 
naujaisias  IVECO NEF vardinės 225 AG galios varikliais, kurie gali pasiekti net 250 



AG pajėgumą , su nepertraukiamo sukamojo momento belaipte transmisija, pasiekiantys 
50 km|val greitį. 

„New Holland T 7070 Auto Command“ traktorius buvo pristatytas  kaip naujiena 
tarptautinėje parodoje Hanoveryje „Agritechnica 2009“.  Už konstrukcijos tobulumą ir 
operatoriaus darbo vietos komfortabilumą jam suteiktas „Auksinio traktoriaus“ titulas ir 
paskelbtas „Metų traktoriumi 2010“. 

Tokie apdovanojimai - neatsitiktinis reiškinys. „New Holland“ kompanijos inžinieriai ir 
konstruktoriai nuosekliai dirba vis labiau tobulindami žemės ūkio mašinas, gerindami 
operatorių darbo sąlygas, mažindami aplinkos oro taršą. Jau seniai „New Holland“ 
traktoriai ir kombainai atitinka TIER III gamtosauginius reikalavimus. 

Ką ir bekalbėti apie darbo sąlygas traktoriaus kabinoje – jos niekuo nesiskiria nuo 
ištaigingo automobilio vairuotojo sąlygų. Patogiai išdėstyti valdymo mygtukai, valdymo 
svirtys, monitorius, kuriame integruota traktoriaus ir padargo kontrolė, taip pat jungianti 
automatinio vairavimo sistemą. 

„New Holland“ 7000-oji serija daugiausia pelniusi apdovanojimų ir titulų. Pernai šios 
serijos T 7070 modelio traktorius  pripažintas „Auksiniu“ ir „Metų traktoriumi“, o štai T 
7060 modeliui tokie titulai buvo suteikti 2008 m.  

Gerąsias šios serijos traktorių savybes kaipmat pastebėjo mūsų šalies žemdirbiai. AB 
„Lytagra“ duomenimis, „New Holland T 7000 Power Command“ traktoriais Lietuvoje 
dirba per 150 ūkininkų. O štai R. Karūžna užsisakė naujausio šios serijos T 7070 Auto 
Command  modelio du traktorius. Pastarasis, atgabentas lapkričio 18 d. šiek tiek kitokios 
išvaizdos – nudažytas išskirtiniais Mazerati dažais. Malonu, kad toks išskirtinio dizaino 
traktorius teko ūkininkui jo 50-mečio išvakarėse. 
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